negativo de -1,05% (um inteiro e cinco décimos por cento), conforme o
Contrato de Movimentação de Gás Natural Canalizado.

Art. 2º Homologar a Tarifa de Utilização do Serviço de Distribuição

(TUSD) da Refinaria de Abreu e Lima (RNEST) no valor de R$ 0,0488/m3
(quatrocentos e oitenta e oito décimos de milésimos de real por metro
cúbico) a ser aplicada pela Copergás a partir de 1º de janeiro de 2026.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/01/2026.

Recife, 23 de janeiro de 2026.